
Lokalizacja

Szlak prowadzi przez tereny gminy Człopa. Przebieg
trasy: Człopa - Załom - Dzwonowo - Człopa.
Oznaczona tabliczkami z nazwą trasy.

Trasa rozpoczyna się w Człopie pomiędzy Domem
Kultury a Urzędem Miasta i Gminy (budynek z
przełomu XIX i XX w. zbudowany w stylu
neogotyckim). Dalej prowadzi ulicą Moniuszki do
skrętu w lewo, potem ulicą Żeromskiego do
zabytkowego, nieczynnego już wiaduktu
kolejowego, wybudowanego w 1904 r. Następnie
podąża przedłużeniem tej ulicy, kierując się na
południowy zachód wzdłuż brzegu rzeki Cieszynki.
Cieszynka, zwana kiedyś Deszlą, jest lewym
dopływem Płocicznej i ma długość ok. 30 km.
Wypływa w okolicy wsi Mielęcin, zbierając wodę
z krystalicznie czystych i zimnych źródeł, przepływa
przez Człopę oraz jeziora Młyńskie Wielkie, Kamień,
Załom Wielki, Dubie. Źródlisko Cieszynki uznane jest
za pomnik przyrody, zaś przyujściowy, ok.
dwukilometrowy odcinek leży w granicach
Drawieńskiego Parku Narodowego. Rzeka w tym
obszarze nie jest udostępniona do spływów i
wędkowania.

Po przekroczeniu rzeki trasa zmienia kierunek i
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biegnie wschodnim brzegiem jeziora Kamień i dalej
w kierunku wsi Załom, podążając nad północnym
brzegiem jeziora Załomie. We wsi Załom warte
uwagi są: aleja kasztanowców, zabytkowy cmentarz
i dwór. Poniżej miejscowości rozciąga się rezerwat
„Stary Załom”. Jest to rezerwat florystyczny leżący
na podłożu kredy jeziornej. Został utworzony w
1967 r. na powierzchni 0,95 ha. Obszar ten był
chroniony już przed wojną jako jedyne w regionie
stanowisko turzycy podgórskiej, „ptasie łapki”. W
2004 r. powierzchnia rezerwatu została
powiększona do 5.62 ha.  Celem ochrony jest tu
ekosystem murawy ciepłolubnej i łąk zmienno-
wilgotnych z licznymi populacjami gatunków roślin
chronionych, w tym wspomnianej turzycy
podgórskiej, storczyka krwistego, storczyka
kukawki, kruszczyka błotnego.

Następnie trasa wiedzie nad jezioro Kasełek i przy
leśniczówce Jeleni Róg rozpoczyna etap powrotny
południowym brzegiem jeziora Załomie, by później
lokalną drogą skręcić w kierunku Dzwonowa. Mija
plażę i miejsce biwakowe nad zachodnim brzegiem
jeziora Białego. Potem szlak wiedzie wzdłuż
północnego brzegu jeziora, a następnie leśną drogą
dociera niemal do drogi Człopa–Dzwonowo.
Następnie odbija w lewo na północ i leśnym duktem
prowadzi do Człopy.

Trasa została przygotowana i oznakowana w
ramach projektu Włóczykije Pojezierza przez
Stowarzyszenie Lider Wałecki.
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